UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT- GDPT

V/v hồ sơ tuyển thẳng học sinh

đoạt giải quốc gia

Hội khoẻ Phù Đổng năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày       tháng 5  năm 2024

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường có cấp trung học phổ thông.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Công văn số 970/SGDĐT-GDPT

ngày 31/3/2024 hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở, lớp 10 trung học

phổ thông năm học 2024 – 2025 (Gọi tắt là Công văn số 970), theo đó Hồ sơ tuyển

thẳng của học sinh yêu cầu hoàn thiện trước ngày 17/5/2024;

Thực hiện Công văn số 970, Sở GDĐT đã ban hành Quyết định số 550/QĐ-

SGDĐT ngày 22/5/2024, về việc phê duyệt danh sách học sinh tuyển thẳng vào lớp

10 THPT năm học 2024-2025. Tuy nhiên, Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc năm 2024

kết thúc vào ngày 31/5/2024, Sở GDĐT điều chỉnh thời gian hoàn thiện Hồ sơ xét

tuyển thẳng đối với các học sinh tham gia Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc năm 2024

để đảm bảo quyền lợi của các học sinh, cụ thể như sau:

- Ngày 31/5/2024 các trường có cấp THCS xác thực thông tin, thông báo cho

học sinh đoạt giải tại Hội khoẻ Phù Đổng năm 2024 về quyền lợi được tuyển thẳng

vào lớp 10 THPT năm học 2024-2025 theo nguyện vọng đăng kí tuyển sinh;

- Ngày 04/6/2024, Phòng GDĐT chỉ đạo trường THCS hướng dẫn học sinh

hoàn thiện, nộp hồ sơ đăng kí tuyển thẳng (chứng thực các giấy tờ làm minh chứng

hoặc xác nhận của tổ chức/cá nhân có trách nhiệm) gửi về Hội đồng tuyển sinh

trường THPT trên địa bàn nơi học sinh đăng kí dự tuyển.

- Ngày 05/6/2024, Hội đồng tuyển sinh trường THPT hoàn thành Hồ sơ

trình Sở GDĐT phê duyệt theo quy định.

Sở GDĐT yêu cầu các Phòng GDĐT, Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thực hiện; khẩn trương thông báo công khai nội dung Công văn này để

các cơ sở giáo dục, toàn thể học sinh và phụ huynh học sinh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- UBND huyện, TX, TP;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các đơn vị thuộc Sở;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, GDPT.

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Đình Hải

	bookmark14
	bookmark12

		2024-05-29T10:26:08+0700
	Việt Nam
	Trịnh Đình Hải<trinhdinhhai.pgd@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T10:34:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Thu Hạnh<Nguyenthithuhanh.gdtrh@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T10:46:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T10:46:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T10:47:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!